
 

                                                       
 
 

 

1 
Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 

(61) 3906-3080 / 3622-8079 CNPJ: 01.169.416/0001-09  - Site: www.luziania.go.gov.br 
 

Gabinete do Prefeito 
 
 

DECRETO N° 660, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
 

Cancela empenhos de restos a pagar no 
corrente exercício e dá outras providências.  

 
 

O PREFEITO DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais, em especial daquelas que confere o artigo 
75, VI, da Lei Orgânica do Municipal, e 

 
 
CONSIDERANDO que, através da publicação do Edital de 

Convocação no Diário Oficial do Estado de Goiás; Mural da Prefeitura Municipal 
de Luziânia – GO; Site da Prefeitura de Luziânia e no Jornal O popular, 
TORNOU-SE PÚBLICO a convocação dos ex-servidores municipais e/ou 
responsáveis legais a comparecerem à Prefeitura Municipal de Luziânia, até a 
data de 29/12/2021, para verificar sobre pendências, indenizações e restituições 
trabalhistas de período pretéritos junto à Divisão de Tesouraria, período este que 
não compareceram os servidores elencados neste Decreto; 

 
CONSIDERANDO o especificado no Edital de Convocação que, 

após o respectivo período, caso não comparecesse o ex-servidor e/ou seu 
representante legal, a administração municipal, através da Secretaria Municipal 
de Finanças/Contadoria Geral, procederia o cancelamento das inscrições em 
restos relativos as respectivas rescisões, com vista a regularizar os saldos 
contábeis inscritos em exercícios anteriores que não reflitam a realidade; 

 
CONSIDERANDO que, na hipótese do não comparecimento e o 

consequente cancelamento dos saldos inscritos em restos, o ex-servidor e/ou 
seu representante legal poderá, mesmo fora do prazo estipulado, sem quaisquer 
prejuízos, comparecer durante todo exercício de 2022 junto a DIVISÃO DE 



 

                                                       
 
 

 

2 
Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 

(61) 3906-3080 / 3622-8079 CNPJ: 01.169.416/0001-09  - Site: www.luziania.go.gov.br 
 

TESOURARIA do município, munidos das documentações mínimas solicitadas 
nesta convocação, 
 
 
 

DECRETA: 
 
 Art. 1° - Fica cancelado os Empenhos dos Exercícios de 2013, 
2015, 2017, 2018, 2019 e 2020 do Município de Luziânia, relacionados abaixo, 
cujo valor se encontra em Restos a Pagar no Exercício de 2021. 
 
 
FORNECE
DOR 

FICHA Nº 
EMPEN
HO 

DATA 
EMPEN
HO 

DATA 
CANCELAME
NTO 

VALOR DO 
CANCELAME
NTO 

ANTONIO 
FERNANDE
S DE 
OLIVEIRA 

201701
89 

5710 19/05/20
17 

30/12/2021 2.191,97 

ANTONIO 
XAVIER DE 
OLIVEIRA 

201802
00 

3362 07/03/20
18 

30/12/2021 910,95 

CRISTIANA 
CORDEIRO 
DOS 
SANTOS 

202003
40 

7011 30/03/20
20 

30/12/2021 1.805,56 

DIRCEU 
D’ABADIA 
RODRIGUE
S 

201801
91 

17589 25/10/20
18 

30/12/2021 3.034,77 

DOMINGOS 
PIRES DE 
OLIVEIRA 

201703
92 

6964 26/06/20
17 

30/12/2021 692,25 

DAYZE 
DAYANA 

201900
23 

3733 26/02/20
19 

30/12/2021 2.333,33 



 

                                                       
 
 

 

3 
Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 

(61) 3906-3080 / 3622-8079 CNPJ: 01.169.416/0001-09  - Site: www.luziania.go.gov.br 
 

SANTOS 
DUARTE 
DELVONE 
DA SILVA 

202000
26 

6945 30/03/20
20 

30/12/2021 1.219,17 

ERIVALDO 
SANTOS 
SENA 

201501
74 

11833 28/12/20
15 

30/12/2021 525,32 

PREFEITU
RA 
MUNICIPAL 
DE 
LUZIÂNIA-
GO 

201802
54 

15773 28/08/20
18 

30/12/2021 362,67 

ENEIAS 
MOREIRA 
DA SILVA 

201903
96 

7513 30/04/20
19 

30/12/2021 2.711,25 

FRANCISC
O ESTENIO 
SOARES 
BRUNO 

202001
58 

11457 31/07/20
20 

30/12/2021 1.132,08 

FRANCISC
O ESTENIO 
SOARES 
BRUNO 

201900
23 

9808 27/06/20
19 

30/12/2021 1.333,33 

FRANCISC
O LINO 
DOS 
SANTOS 

202001
58 

6982 30/03/20
20 

30/12/2021 6.908,60 

IDENILDO 
PAIXAO 

202000
26 

6953 30/03/20
20 

30/12/2021 4.500,00 

IZAIAS DA 
SILVA 

202001
58 

1564 30/01/20
20 

30/12/2021 1.269,89 

JOAQUIM 
COSTA DA 
SILVA 

201701
89 

5712 19/05/20
17 

30/12/2021 2.790,16 



 

                                                       
 
 

 

4 
Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 

(61) 3906-3080 / 3622-8079 CNPJ: 01.169.416/0001-09  - Site: www.luziania.go.gov.br 
 

JOSE 
ANTONIO 
DOS 
SANTOS 

201802
00 

3360 07/03/20
18 

30/12/2021 182,18 

JOAO 
BATISTA 
SOARES 
DE BRITO 

201901
91 

1839 30/01/20
19 

30/12/2021 3.584,00 

PREFEITU
RA 
MUNICIPAL 
DE 
LUZIÂNIA-
GO 

201800
23 

16723 27/09/20
18 

30/12/2021 1.062,41 

JOAO DE 
JESUS 
ARAUJO  

202001
58 

6978 30/03/20
20 

30/12/2021 1.683,61 

JOSE 
MARCOS 
FRANCISC
O DA SILVA 

202001
34 

13324 15/09/20
20 

30/12/2021 164,69 

JOSE 
PEREIRA 
DOS 
SANTOS 

201911
64 

12086 30/08/20
19 

30/12/2021 939,11 

LUCIO 
FLAVIO 
MENDES 
CRUCCIOLI 

202002
16 

6991 30/03/20
20 

30/12/2021 5.187,77 

PREFEITU
RA 
MUNICIPAL 
DE 
LUZIÂNIA-
GO 

201800
46 

15772 28/08/20
18 

30/12/2021 3.695,71 
 



 

                                                       
 
 

 

5 
Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 

(61) 3906-3080 / 3622-8079 CNPJ: 01.169.416/0001-09  - Site: www.luziania.go.gov.br 
 

MARCOS 
ANTONIO 
LEITE 
GOMES 

201603
95 

8514 01/09/20
16 

30/12/2021 6.196,83 
 

MARIA 
HELENA 
DA SILVA 

201900
46 

10847 25/07/20
19 

30/12/2021 463,33 

MARISA DE 
MELO 
CORREIA 

201900
46 

14383 30/10/20
19 

30/12/2021 501,77 

PATRICIA 
PEREIRA 
NOBRE 

201700
23 

1282 25/01/20
17 

30/12/2021 2.791,47 

PATRICIA 
MOREIRA 
DA SILVA 

202002
32 

9104 29/05/20
20 

30/12/2021 8.333,34 

PAULO 
ROBERTO 
CARNEIRO 
COSTA 

201903
59 

12091 30/08/20
19 

30/12/2021 8.277,77 

RAIMUNDO 
RAMOS 
DOS 
SANTOS 

201800
46 

17587 25/10/20
18 

30/12/2021 528,00 

PREFEITU
RA 
MUNICIPAL 
DE 
LUZIÂNIA-
GO 

201800
23 

16723 27/09/20
18 

30/12/2021 556,50 
 

ADINALDO 
SOARES 
LIMA 

202003
68 

11464 31/07/20
20 

30/12/2021 5.047,81 

ANTONIO 
DOMINGOS 
DE LIMA 

202004
15 

9107 29/05/20
20 

30/12/2021 3.056,34 



 

                                                       
 
 

 

6 
Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 

(61) 3906-3080 / 3622-8079 CNPJ: 01.169.416/0001-09  - Site: www.luziania.go.gov.br 
 

DEJANIRA 
FELIX 
GONÇALVE
S 

202000
50 

15205 16/10/20
20 

30/12/2021 979,23 

        
PREFEITU
RA 
MUNICIPAL 
DE 
LUZIÂNIA-
GO 

201803
96 

10597 26/03/20
18 

30/12/2021 1.371,63 

JOSMAR 
DE 
OLIVEIRA 

201803
59 

9803 19/04/20
18 

30/12/2021 2.883,37 

NILTON 
DIAS DE 
FREITAS 

202004
15 

11465 31/07/20
20 

30/12/2021 7.428,74 

PUBLIO 
MEIRELES 
DE SOUZA 

202001
58 

11462 31/07/20
20 

30/12/2021 2.629,12 

VALCY 
NAZARENO 
RORIZ 

202002
16 

1565 30/01/20
20 

30/12/2021 29.066,67 

VERCI 
MACHADO  

201304
73 

16 09/01/20
13 

30/12/2021 724,00 

JOSUÉ 
MATOS 
CORREA 

201708
85 

7640 21/07/20
17 

30/12/2021 R$ 936,98 

ANGELA 
MARCIA 
RAMOS 

202008
91 

7072 30/03/20
20 

30/12/2021 R$ 2.916,67 

TUANY 
STEFANI 
DE SOUZA 
ARAUJO 

201800
23 

17576 25/10/20
18 

30/12/2021 R$ 4.950,00 



 

                                                       
 
 

 

7 
Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 

(61) 3906-3080 / 3622-8079 CNPJ: 01.169.416/0001-09  - Site: www.luziania.go.gov.br 
 

TANIA DE 
SOUZA 

201800
79 

18489 29/11/20
18 

30/12/2021 R$ 1.295,00 

VIVIANE DE 
SENA 
SOUZA  

201500
22 

10045 22/10/20
15 

30/12/2021 R$ 972,20 

WESLANE 
SOUZA DO 
NASCIMEN
TO  

202000
26 

6924 30/03/20
20 

30/12/2021 R$ 4.173,33 

PREFEITU
RA 
MUNICIPAL 
DE 
LUZIÂNIA-
GO 

201801
91 

15766 28/08/20
18 

30/12/2021 R$ 1.711,67 

           TOTAL...........................................................................................R$ 148.012,55 

 Art. 2° este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.  

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, aos 30 (trinta) dias do 
mês de dezembro de 2021. 

 

                                             
__________________________________________ 

DIEGO VAZ SORGATTO 
PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

 
 


